

## Afrapportering for patologigruppen under DCCG, november 2023.

Der har været afholdt et fysisk/virtuelt møde i Odense i oktober 2023 med deltagelse af 20 patologer, repræsenterende samtlige patologiafdelinger, med undtagelse af afdelingen i Aabenraa.

Følgende blev drøftet:

DCCGs årsrapport for 2022. Der er ingen separat patologi indikator i dette års rapport, efter at indikatoren vedr. kodning 'Intern præparatkonsultation ved speciallæge' ved polypcancere er udgået. En mulig indikator for patologien i fremtiden er kodning af risikofaktorer ved lokalresektater. På p.131 i Årsrapport for 2022 kan man se hvordan det kan komme til at se ud i fremtiden. Som flere afdelinger har bemærket, er der manglende overensstemmelse imellem de publicerede tal og de tal, som man selv kan søge frem afdelingsvis. Det er uklart hvorledes tallene i tabellen i Årsrapporten er fremkommet, men det er formentlig her at årsagerne til diskrepansen skal søges.

Der er deltagelse af patologer i udarbejdelse af de multidisciplinære retningslinier for pT1 tumorer, Kurativ onkologisk behandling til patienter med rektum cancer og Neoadjuverende kemoterapi til coloncancer. De 'rene' patologi retningslinier skal revideres snarest, men det kniber med rekrutteringen af deltagere i arbejdet.

Håndtering af MDTkonferencer i de forskellige afdelinger (præ- og/eller postoperative konferencer) er blevet diskuteret.

Håndteringen af molekylærpatologiske undersøgelser (især RAS/RAF) i de forskellige afdelinger er blevet diskuteret. Det er fortsat ikke alle afdelinger, som foretager RAS/RAF analyse up front på biopsimateriale. En forklaring på dette er forskelle i NGS flow på de enkelte afdelinger.

Arbejdsgruppen holder møde igen i 2024, nyt mødetidspunkt er endnu ikke fastsat.

Aalborg, d. 23.oktober 2023

Ida Elisabeth Gad Holm

Formand for patologigruppen

## **Afrapportering fra DCCG onkologi gruppen ifbm DCCG bestyrelsesmøde.**

**DCCG Onkologigruppen** mødes forår og efterår. Næste gang 3. november. Referaterne lægges ud på DCCG hjemmesiden.

**Onkologi arbejdsgruppens bestyrelse kaldet styregruppen** mødes online cirka 1 gang om måneden mhp fremdrift og koordinering. René Krøjgaard Olesen, Aalborg, formand, Anders Kinberg Boysen, Århus, sekretær, Laurids Østergaard Poulsen, Aalborg, Jakob Hagen Vasehus Schou, Herlev, Stine Brændegaard Winter, OUH, YL. Til online møderne har vi tradition for ofte at invitere flere deltagere med, afhængigt af de konkrete sager, der behandles, herunder jævnligt DCCG formand Camilla Qvortrup.

### **Retningslinje opdatering:**

Metastatiske mCRC guidelines er blevet grundigt revideret og lagt på DCCG hjemmesiden.

Et arbejde omkring opdatering af kriterier for neoadjuverende strålebehandling og kemoterapi pågår i hhv MDT gruppe og i Radioterapiudvalget.

En arbejdsgruppe for opdatering af kriterier for adjuverende kemoterapi efter operation for stadie II, herunder vurdering af ctDNA nedsættes af DCCG som en MDT gruppe. Vi planlægger at udpege 3 medlemmer hertil ifbm DCCG onk efterårsmødet.

En arbejdsgruppe til vurdering af FOXTROT og NeoCol er indkaldt (SEN mfl). Emnet bliver også debatteret på **DCCG årsmødet**.

**Fagudvalg under medicinerrådet:** Er blevet indkaldt i december ifbm vurdering af TAS 102 + bevacicumab til mCRC.

**DPYD geno og fænotypetest ifht FU toxicitet.** Online undervisning afholdt som et eftermiddagsmøde. 3. okt. 5FU tox og indlæggelser er blevet reduceret, men det debatteres fx om vi behøver at fortsætte med begge test. DPYD tests kan give udfordringer ifht kræftpakkeforløbstider. Vi prøver at holde ca 2 af denne type online gå hjem møder årligt.

Mvh

René Krøjgaard Olesen 18.10.23

Afrapportering til DCCG bestyrelsesmøde 11.10.2023

## **Kirurgisk arbejdsgruppe**

*Lene H. Iversen*

Siden bestyrelsesmødet i marts 2023, er det afholdt

- 1 fysisk heldagsmøde (maj 2023, AUH)
- 1 planlagt fysisk møde (september 2023) blev af gruppen ønsket udsat til oktober pga. formandens sygeorlov

Mødet i maj omhandlede brug af FIT til diagnostik med indlæg af Rasmus Krøijer og Per V Andersen. Desuden drøftelse af den multidisciplinære retningslinje **Kurativ onkologisk behandling af patienter med rektumcancer**. Andre kirurgisk monofaglige retningslinjer er gennemgået (for detaljer se referater på hjemmesiden).

Siden seneste bestyrelsesmøde, er følgende **kliniske retningslinje** blevet revideret og sendt til publicering

- **Endoskopiske procedurer ved mistanke om kolorektal cancer – biopsi og tumormarkering.**

Denne retningslinje erstatter den forældede **Biopsitagning** under undersøgelsesprogram, som dermed skal udgå.

En række af kliniske retningslinjer undergår aktuelt revision.

Belært af gruppens sårbarhed med gældende vedtægter har formanden foreslået udpegning af en næstformand samt 1 suppleant fra hver afdeling. Drøftes på møde i den 23. oktober 2023.

Der er planlagt yderligere 1 møde i 2023.

LI/2023 10 28

## Afrapportering fra PRO-udvalg DCCG bestyrelsesmøde 11. oktober 2023

Siden sidste bestyrelsesmøde er der fortsat ikke fremdrift. Vi afventer stadig en teknisk løsning fra RKKP i forhold til at flytte data fra lokale systemer til DCCG databasen. Anbefalingen fra RKKP er fortsat at de enkelte afdelinger arbejder med PRO-data.

Michael B. Lauritzen 11. oktober. 2023